2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

постановление

	15.11.2019

	    № 1276-п

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.03.2018 № 95-п «Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании город Нефтеюганск на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                  «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.09.2018 № 204-рг «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.01.2018 № 15-рг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2018-2019 годы», Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.03.2018 № 95-п «Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании город Нефтеюганск на 2018-                        2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 28.08.2018 № 410-п, от 03.10.2018 № 489-п, от 31.05.2019 № 363-п),               а именно: в приложении к постановлению:

1.1.Строку 10 изложить в следующей редакции:
«

	10
	Принятие мер по обеспечению ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	до 01 февраля 2020 года
до 01 октября 2020 года
	Департамент по делам администрации города Нефтеюганска

Кадровые службы

органов администрации города Нефтеюганска

».

1.2.Дополнить строками 14, 15, 16 следующего содержания:

«
	14
	Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечение таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	до 15 января 2020 года
до 01 октября 2020 года
	Департамент по делам администрации города Нефтеюганска

Кадровые службы

органов администрации города Нефтеюганска

	15
	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках, в целях выявления возможного конфликта интересов
	до 15 января 2020 года

до 01 октября 2020 года
	Департамент по делам администрации города Нефтеюганска

Кадровые службы

органов администрации города Нефтеюганска

	16
	Принятие мер по обеспечению обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни должностей, установленные нормативными правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	до 1 сентября 2020 года
	Департамент по делам администрации города Нефтеюганска

Кадровые службы

органов администрации города Нефтеюганска

».
2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города С.В.Лагойду.
Глава города Нефтеюганска

  С.Ю.Дегтярев